
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112900183

183

Nº 231, sexta-feira, 29 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2019

Objeto é: a execução das obras e serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ,
contemplando execução de camada de base em solo-brita, execução de sistema de
drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas da sede e costa no
município de Camaçari - Bahia.

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Adjudica e Homologa os Lotes da Concorrência nº 009/2019 tendo
como Vencedoras: Lote I - Sede - CONSTRUTORA JOTAELE LTDA - EPP R$ 14.523.933,30
Lote II - Costa - Q G CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA R$ 15.044.582,80 Prazo de
Execução: será de 04 (quatro) meses - Homologação: dia 28 de novembro de 2019.

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019

Sessão - dia 12/12/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Contratação de empresa especializada em engenharia para prestação de
serviços de perfuração, limpeza e aprofundamento de poços artesianos no município de
Campo Formoso - BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

Sessão - dia 12/12/2019 às 11:00 horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Contratação de empresa para a prestação de serviço de link para acesso
permanente e ilimitado à internet banda larga, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Campo Formoso e suas Secretarias, Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esportes e Lazer, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de
Saúde. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo
tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Dia 16/12/19 às 10h.
Construção de melhorias sanitárias domiciliares no município, Convenio

857366/2017, celebrando entre PMC e a Fundação Nacional de Saúde.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Dia 17/12/19 às 10h.
Pavimentação em paralelepipedos das Ruas do Colégio, Maria Madalena,

Antônio Martins, José Martins, 17 de Março, Travessa 17 de Março no município,
pactuadas no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse 868536/2018 Operação
01054384-38, Celebrado com a CEF. Edital: na sede, Avenida Videval Seixas, S/N, de 8 às
14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-Ba, 28 de novembro de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Abert. 11/11/19 as 10:00 HS.
Contratação de empresa para o fornecimento de moveis e equipamentos

hospitalares, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Inf. 75 3456
2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, BA,
29/11/19.

JOAQUIM A. J. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019FS

Abertura. PA Nº172/2019FS - Objeto: Contratação Do Serviço De Locação De Máquinas
Copiadora/Impressora (Nova De Primeiro Uso) Para O Ambulatório Municipal Dr. Orlando
Dantas, Com Manutenção Preventiva E Corretiva E Fornecimento De Peças E Componentes
Necessários À Manutenção, Fornecimento De Material De Consumo Para Utilização,
Inclusive Papel. Abertura: 11/12/2019 às 09:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS.
Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa
Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019FS

Abertura. PA Nº173/2019FS - Objeto: Aquisição De Transdutor Endocavitário, Setorial
Adulto E Infantil Para Aparelho De Ultrassom Marca Saevo, Modelo Ft412, Para O
Ambulatório Municipal Dr. Orlando Dantas. Abertura: 11/12/2019 às 14:00 h.
Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

Catu, 27 de Novembro de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Contratação de pessoa jurídica por meio do Sistema de Registro de Preço
para eventual aquisição de aparelho de ar condicionado, geladeiras e freezer para
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Curaçá-BA Sessão:
11/12/2019 às 11h. Obtenção do edital exclusivamente por meio do sítio:
www.licitacoes-e.com.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
12/12/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 076/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
futura e eventual fornecimento e prestação de serviços na instalação de aparelhos de ar
condicionados, visando atender as necessidades das diversas Secretarias e setores
municipais. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital gratuitamente no Site
da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes,
bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 28 de
novembro de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 28 de novembro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 086/2019
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS,
INCLUINDO SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E TODA INFRAESTRUTURA QUE ENVOLVE A
REALIZAÇÃO DO MESMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO
TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
12/12/2019 às 09h00min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel
Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte
endereço eletrônico: <https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais> Os dados completos
encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima,
das 08:00 às 12:00 horas. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 e-mail:
set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio - BA, 28 de novembro de 2019
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Licitação 219-2019 - Pregão Eletrônico 136-2019. Contrato: 760-2019-11C.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Feira de Santana. Contratada: U E S Papelaria
e Comercial Eireli ME. Objeto Aquisição de material de consumo para escritório, papelaria
e outros, para atender as necessidades da Atenção Básica, CAPS, SAMU, SMS, VIEP, MAC,
CAPS, VISA e CEREST. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019. VALOR: R$ 293.660,00. Feira de
Santana, 28/11/2019 - Denise Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.

Contrato Licitação 219-2019 - Pregão Eletrônico 136-2019. Contrato: 761-2019-11C.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Feira de Santana. Contratada: F. Ribeiro Brito -
EPP. Objeto: Aquisição de material de consumo para escritório, papelaria e outros, para

atender as necessidades da Atenção Básica, CAPS, SAMU, SMS, VIEP, MAC, CAPS, VISA e
CEREST. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019. VALOR: R$ 1.170,80.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº 219/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2019

Objeto: Aquisição de material de consumo para escritório, papelaria e outros, para atender
as necessidades da Atenção Básica, CAPS, SAMU, SMS, VIEP, MAC, CAPS, VISA e CE R ES T .
VENCEDOR: U E S PAPELARIA E COMERCIAL EIRELI ME VALOR: R$ 293.660,00para o LOTE
I e a empresa F. RIBEIRO BRITO - EPP com o valor R$ 1.170,80 para o LOTE II.
HOMOLOGAÇÃO: 01/11/2019.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Gestora do FMS

DENISE LIMA MASCARENHAS
Gestora do FMS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 51/2019

Licitação 237-2019 Concorrência Pública 051-2019. Objeto: Seleção, habilitação e a
contratação de 05 (cinco) agências de propaganda para a execução de serviços
publicitários. Tipo: Melhor Técnica. A CPL torna público o resultado da análise das
propostas técnicas realiza pela Subcomissão, instituída para esta finalidade, em
atendimento a disposto na Lei nº 12.232/10, bem como as disposições gerais da Lei
Federal 8.666/93. A Subcomissão, em seu parecer classificou as propostas com a vias
não identificadas, dando lhes as seguintes pontuações em "média final", da forma a
seguir, respectivamente: "AGENCIA A - QUEM FAZ FEIRA, FEIRA FAZ", 57,5; "AGENCIA
B - FAÇA FEIRA", 63,8; "AGENCIA C - A FEIRA DA GENTE", 35,6; "AGENCIA D - FAÇA
FEIRA, CURTA FEIRA", 37,5; "AGENCIA E - A GENTE FAZ A FEIRA", 58,4; "AGENCIA F -

SE TEM FEIRA É DE FEIRA", 57,5; "AGENCIA G - NOVAS FEIRAS LIVRES, NOSSA
MODERNA TRADIÇÃO", 50,8. Em relação ao julgamento do conteúdo atinente aos
invólucros B, a Subcomissão assim pontuou: "AGENCIA 1 PROPOGANDA", 25,3; "ARTE
CAPITAL", 31,3; "ATIVA PROPOGANDA", 30,6; "CIDADE PROPAGANDA", 33,1; "FILÓ
PEQUENO", 25,8; "MERCADO COMUNICAÇÃO", 33,8 e "OK PROPAGANDA", 24,5.
Realizado o cotejo, assim disposto no subitem 6.4.2 alínea "b", do Edital, ficaram
definidas a autoria das propostas consoante às vias não identificadas, bem como a
efetiva pontuação de cada licitante em cumprimento ao subitem 2.3.3, do anexo VII do
Edital, cujas somatórias das notas dos quesitos assim estabeleceu-se: "AGENCIA B -
FAÇA FEIRA" identificada como MERCADO DE PROPAGANDA E MARKETING LTDA, 97,6;
"AGENCIA E - A GENTE FAZ A FEIRA" identificada como A C PROPAGANDA LTDA, 89,7;
" AGENCIA A - QUEM FAZ FEIRA, FEIRA FAZ", identificada como ATIVA COMUNICACAO
& PROPAGANDA LTDA, 88,1; "AGENCIA G - NOVAS FEIRAS LIVRES, NOSSA MODERNA
TRADIÇÃO" identificada como CIDADE PROPAGANDA E MARKETING - EIRELI, 83,9;
"AGENCIA F - SE TEM FEIRA É DE FEIRA" identificada como AGÊNCIA COMUNICAÇÃO
EIRELI (AGENCIA 1 PROPOGANDA), 82,8; "AGENCIA D - FAÇA FEIRA, CURTA FEIRA"
identificada como EPP PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI (OK PROPAGANDA), 62,0;
"AGENCIA C - A FEIRA DA GENTE" identificada como FILOPEQUENO COMUNICACAO
EIRELI, 61,4. ABRE-SE PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO. Informações no
Departamento de Licitação e Contratos, Avenida Sampaio, 344 - Centro, nos dias úteis,
das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA
Presidente da CPL


		2019-11-29T09:34:55-0300




